
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT 
“Terra do Pai da Aviação” 

Rua 13 de Maio, 4º/5º e 6º andar, Santos Dumont-MG 
Cep 36240-057     Tel: (32)3252-9600 

www.camarasd.mg.gov.br 
 

RETIFICAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 038/2024  
  

  
Referência:   
Processo nº 038/2024   
Dispensa de Licitação nº 032/2024  
  

  

A Câmara Municipal de Santos Dumont, MG, torna público, para conhecimento dos 

interessados, a RETIFICAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

referente à Dispensa nº 032/2024, Processo nº 038/2024, que tem por objeto a “prestação de 

serviços de garçons e locação de taças e bandejas para o evento a ser realizado na Câmara 

Municipal de Santos Dumont, para entrega das homenagens “MEDALHA SENADOR JOSE 

VIEIRA MARQUES, ZUMBI DOS PALMARES E JOSÉ CÂNDIDO DA SILVA - MESTRE 

DUNGA” no dia 29 de Novembro de 2024, tendo em vista o enquadramento do licitante como 

MEI - EDMILSON GUIMARAES 72307170600 – CNPJ: 15.124.744/0001-95 e a recusa da 

locação; a fim de dar continuidade, fica autorizada a prestação dos serviços e locação com o 

fornecedor subsequente DORALICE FERREIRA KINGMA ORLANDO (BUFFET FERREIRA 

E KINGMA LTDA) - CNPJ: 09.599.775/0001-08,  conforme os termos da Lei nº 14.133/2021.    

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: 

(32)32529600.  

Santos Dumont, 22 de novembro de 2024.  

  

 

 

  

  

Flávio Henrique Ramos de Faria   
Presidente da Mesa Diretora 

 


